[ INSITUTO MEXICANOQ DEL SEGURO SOCIAL
) 4 UMAE “DR. GAUDENCIO GONZALEZ GARZA”
IAMSS HOSPITAL GENERAL CMN LA RAZA
ACTA DE DICTAMEN TECNICO Y NOTIFICACION DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-050GYR043-E159-2021
OBJETO DE LA LICITACION: ADQUISICION Y SUMINISTRO DE VIVERES

Acta correspondiente al acto de Dictamen Técnico y Notificacion de Fallo de la
Convocataria referente a la Licitacién Pablica Nacional No. LA-050GYR043-E159-2021, para
la Adquisicion y Suministro de Viveres, para las UMAES del Instituto Mexicano del Seguro
Social

En la Ciudad de México, y conforme al oficio de diferimiento de fecha 13 del mes y afo en
curso, siendo las 12:00 horas del dia 14 de Enero de 2022, en el local gue oclupa la Sala de
Juntas de la Direccion Administrativa de ests UMAE "Dr Gaudencio Gonzalez Garza' Hospital
General CMN |a Raza. ubicada en Avenida Jacarandas y Calzada Vallejo SIN Colonia |a
Raza, Alcaldia Azcapotzalco, C.P. 02990: se reunieron los servidores publicos cuyos nombres
y firmas aparecen al final de |la presente Acta. con objeto de llevar a cabo el acto de
Notificacion del Fallo del evento al rubro indicado, de conformidad con el articulo 37 de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante. la Ley). asi
como |o previsto en el numeral 3.5 de la Convocatoria,

El acto fue presidido por EL C. Oscar Omar Arredondo Barrera, servidor publico
designado por la Convocante.

E! presente acto de comunicacion de fallo se lleva a cabo de acuerdo a los siguientes:

ANTECEDENTES

PRIMERO. El Instituto Mexicano del Seguro Social con fundamento en los
articulos 134 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos y de conformidad
de con los articulos 25, 26 fraccion |, 26 bis fraccion I, 27, 28 fraccion |, 29, 30, 32, 33, 33 bis,
37. 37 bis, 47, 48, 50 y 60 de la Ley, 35, 39, 44 45, 46, 47, 48, 50, 52 y 54 de su Reglamento,
las Politicas, Bases y Lineamientos en Materia de Adguisiciones. Arrendamientos vy Servicios y
demas disposiciones aplicables en la materia; convoce a empresas y personas cuyas
actividades se relacionan con el servicio objeto de esta Licitacion y se hiza del conocimiento
publico en el sistema de compras gubernamentales (COMPRANET).

DESARROLLO DEL EVENTO

PRIMERO. Siendo |a hora indicada para el inicio del presente acto, el C, Oscar
Omar Arredondo Barrera, jefe de la Oficina de Adquisiciones de la UMAE Hospital General
"Gaudencio Gonzalez Garza" CMNR, quien preside este evento, camo |o establece el numeral
33 incise Il de |as Politicas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios, se procedié a hacer la presentacidn de cada uno
de los servidores plblicos presentes.

El presente evento sera difundido en e sistema de compras gubernamentales
(COMPRANET).

SEGUNDO. DICTAMEN TECNICO, LEGAL-ADMINISTRATIVO

i

__ PROVEEDOR . STATUS | MOTIVO [ FUNDAMENTACION

AC’__—F'
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ACTA DE DICTAMEN TECNICO Y NOTIFICACION DE FALLO

SUMINISTROS
SADECW.

PROCESADORA
CISTRIBUIDORA

ESPAR.

LOE
| CHANEQUES SA DECW.

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-050GYR043-E 159-2021
OBJETO DE LA LICITACION: ADQUISICION Y SUMINISTRO DE VIVERES

EL LICITANTE ACREDITA LOS
COCUMENTCS  ECLICITADOS
PARA  CADA UNS DE LOS
REQUISITOS  ESTABLECIDOS
EN LA CONVOCATORIA

SE ACEPTA 5L

PROPUESTA

EL LICITANTE ACREDITA LOS
DOCUMENTOS SOLICITADOS
PARA CADS UND DE LOS
REQUISITOS  ESTABLECIDOS
EM L& CONVOCATORIA

SE ACEPTA 5U

ABASTOS

DISTRIBUCIOMNES

INSTITUCIONALES,
_DECV

PANROL SA. DECV

54

PROPUESTA
EL LICITANTE ACREDITA LOS
DCOCUMENTOS  SOLICITADOS
SEACEPTASU PARA CADA UNO DE LOS
PROPUESTA  REQUISITOS  ESTABLECIDOS
EN LA CONVOCATORIA
EL LICITANTE ACREDITA LOS
DOCUMENTDS  SOLICITADOS
SE ACEPTASU | PARA CADA UNO DE LOS
PROPUESTA | REQUISITOS ESTABLECIDOS

EMN L& CONVOCATORLA,

requisilos  cuys  incumpimienta,  pal s
QUE PARTICIFE mismas. fe ifecten la salvencia pue la
propuesta; {
ARCHIVO CATALOGOS. A
. El propaner un plazo de entreda
MUMERAL 582 |NCISO menar EI suhmtadnpen CUYD Casa, |
M, EL LICITANTE DEBE resultar adjugicads y de convenir allai
ACREDITAR convocante gudiera aceptarze
EKPEF:JEENC'-'" EN LA . El omitir aspectes gque puedan ser
ELISJF'F.?E LICITON T cubietas con informacién cantsni
WWPL, 5.A DE GV VNERE%A IGUALESDE S BERR PUueRa B ¢

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULD 1234 DE LA
CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS
UMIDOS MEXICANDS, 38 ¥ 38 BIS DE LA LEY DE
ADCUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y Lo
SOLICITADD EN LA CONVOCATORIA DEL
FROCEDIMIENTS LA-QE0GYRO43-E159-2021.

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULD 134 DE LA
CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADDS
LUMIDOS MEXICANDS, 35 ¥ 38 BIS DE LA LEY DE
ADQUISICIONES. ARRENDAMIENTCS Y
SERVICIODS DEL SECTOR PUBLICO ¥ LO
SOLICITADC EN LA CONVOCATORIA DEL
PROCEDIMIENTO LA-DS0GYRO42-E159-2021

| DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 134 DE LA

CONSTITUCION FOLITICA DE LOS ESTADDS
UNIDOS MEXICANOS. 38 Y 26 BIS DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARREMDAMIENTOS ¥
SERVICIOS DEL SECTCR PUBLICO ¥ LD
SOLICITADD EN LA CONVOCATORIA DEL
FROCEDIMIENTS LA-0S0GYRO43-E155-2021

DE CONFORMIDAD COM EL ARTICULD 134 OE LA

CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS
LUNIDOS MEXICANDS, 36 Y 36 BIS DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO ¥ LO
SOLICITADO EN LA CONVOCATORIA DEL
FROCEDIMIENTD LA-OS0GYROA3-E159-2021 .

NO 5E ACEPTA
sU
PROPLUESTA

ARCHIVO 004, ANEXOS ¥
ESCRITOS,

NUMERAL B2, INCISO
F. FOLID 13, CARTA
DE INTEGRACION
MACIONAL, ANEXD 14,
MO SENALA EN OUE
GRUPDS  PARTICIPA,
POR LD CUAL NOD
CUMPLE ©CON O
INDICADD  EN EL
ANEXD MENCIONADD
EN COMDE SE
SENALA  QUE  HAY
QUE INDIGAR
EXFRESAMENTE EM
LOS GRUPOS EN LOS

INCUMPLIENDO CON LO SOLICITADO EN LA
CONVOCATORIA EN EL NUMERAL B 2 Y
ADECUANDOSE EMEL NUMERAL 9 CAUSALES
DE DESECHAMIENTO:

Se desecharan las croposiciones de los licitanies gue

ineurran an wrio ¢ vanos de los siguienies supusstos:

al Que no cumplan conooalguno de  los
requisitos astanlecidos en asta
Convocatoria contenidos en los numarales
6.1, B2, 632 71y 7.2y sus anexos, asi
coms los ques se denven del Acto de la
Junta de Aclaraciones vy, que can motivo de
dicho Incumpiimients se afecte la solvancia
de la propuasta por grupo (=), conforme a io
previsto &n el ultima parrafo del anlzule 38
de la Ley Quedan comprendidos aenfre los

{

]
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ACTA DE DICTAMEN TECNICO Y NOTIFICACION DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-050GYR043-E159-2021
OBJETO DE LA LICITACION: ADQUISICION Y SUMINISTRO DE VIVERES

LOS DEL GRUPO EM
EL QUE PFARTICIPE,
PRESENTANDD  UN

CONTRATOD A
NOMBRE DEL
LICITANTE CON

VIGEMCIA DE 12
MESES. EL LICITANTE

FRESENTA LN
CONTRATO e
PRESTACION DE
SERWICIO DE
ALIMEMTACION. GIRD
TOTALMENTE

DISTINTO AL DE
SUMINISTRO DE
PRODUCTOS

ALIMENTICIOS ¥ WO
CUBRE LOS 12 MESES
REQUERIDOS, ¥aA QUE
TIENE LA WVIGENCIA
DEL 18 DE FEBRERO
AL 31 DE DICIEMBRE
DE 2119 ¥ EL
CONTRATO ESTA
INCOMPLETO, Y& QUE
SE MENCIONAN LOS
ANEROS NUMEROS 1,
2,345 6 7 89 10,
11 i MO BE
ANEXARON AL
CONTRATO

FPRESENTANDO EMN L&
PROPUESTA, POR LO
QUE MO ACREDITA EL
REQUISITC,

ARCHIVO  PROPUFSTA
TECNIC A,

RECUERIMIENTO A
QLUE UNIDAD MEDICA
CORRESFONDE. &
CONTINUACION  DEL
REQUERIMIENTO DEL
HOSPITAL  GENERAL
CMMN LA RAZA HAY LN
REQUERIMIENTO NO
IDENTIFICADC

(FOLIDS 22 AL 32)
TERMINANDO  ESTE,
VIEME. OTRO  SIN
IDENTIFICAR (FOLIOS
32 AL 43 ¥ OTRD A
CONTINUACION DE
ESTE  ULTIMD  SIN
IDENTIFICAR TAMEIEN
WFOLIOS 43 AL 52 NO

LA, PROPUESTA
TECNICA CEL
LICITANTE MW
IDENTIFICA EL

ECONGmica,
El  no  ohservar  los  foimatas

estanlecidos, si se proporciona de
rmarera clara ‘a informacion reguerida
i
El no  obsarvar  regusitos  gque
carezcan de  fundamento izgal o
cualquier phro que ro tenga par objets
determinar objstivaments 1a solvencia
de |3 propasicion presentada.

Lk
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LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-050GYR043-E1558-2021
OBJETO DE LA LICITACION: ADQUISICION Y SUMINISTRO DE VIVERES

5E APEGA Al

PRESENTAR au
FROPUESTA TECNICA
CUMPLIENDOD

ESTRICTAMENTE COM
LG SERNALADO EM EL
ANEXD 4 CONFORME
AL ANEXD 10, COMOD
ZE EXIGE EN BASES
[FOLIOS 10 AL 52)

ARCHIVO  PROPUESTA
TECNICA 2.

MUMERAL 6.2.. INCISO
H 1 SE SOLICITAN
AMALISIS
MICROBIOLOGICOS
DE POR LC MENOS EL

25% DE LOE
FRODUCTOS QUE
CONFCRMAN EL
GRUPO EN EL QLUE
PARTICIFE SE
MEMNCIOMNA

EXPRESAMENTE QUE
EMN EL CASO0 DE

ALIMENTOS
PREENVASADDS SE
DEBERA INDIC AR,
MUMERC DE LOTE, |
FECHA DE
CADUCIDAD, MARCA Y
UNIDAD DE

PRESENTACION. EM
EL CASO DEL GRUFD
2, APLICA
UNICAMENTE  PARA
LOS PRODUCTOS A
GRANEL EL
LICITANTE NO
CUMPLE COM Lo ~
SOLICITADO POR
EJEMPLD.  PECHUGA ;
DE POLLO &PLANADA |
Y PIERNA ¥ MUSLO. [
EN DONDE
MANIFIESTA  MARCA
WWPL CUANDO EN LA
PROPUESTA TECNICA _
DECLARA, MARCA )
BACHOCO (FOLIOS 5
¥ 6), EL ANALISIS DEL o
HUEVO BLANCO NO ( N
TIENE MARCA ¥ EN LA

PROPUESTA TECNICA
DECLARA MARCA 2
BACHOCO (FOLIO 18)
ANALISIS DEL TOCING Tl
INDICA MARCA WVEL {
CUANDO  EN LA ¥4
PROPUESTA TECNICA | |

Za
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LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-050GYR043-E159-2021
OBJETO DE LA LICITACION: ADQUISICION Y SUMINISTRO DE VIVERES

OFERTA MARCA,
MURGATI  ANALISIS
DE SALCHICA DE
PAVC Y CERDO SIN
MARCA ¥ EN LA
TECNICA SE OFERTA
MURGAT| (FOLIOS 20
Y 211, EL ANALISIS DE
JAMON DE PAVO NO
INDICA MARCA ¥ LA
MARCA OFERTADA ES
MONTESANG  (FOLIO
22) LOS ANALISIS DE
LACTEQS NO TIENEN
PRESENTACION DEL
PRODUCTO ¥ EN EL
CASO  DE  LAS
MARCAS. LA CREMA
NC TRAE MARCA Y
OFERTA ALPURA EL
ANALISIS DE
MARGARINA SIN SAL
TIENE MARCA |BERIA
¥ LA MARCA
OFERTADA ES LA
VILLITA ¥ SAN
ANTONIO,
DEPENDIENDO DE LA
PRESENTACION,
DESCONOCIDA  EN
LOS ANALISIS (FOLIO
25)  ANALISIS DE
MANTEQUILLA,
QUESO  MANCHEGO,
QUESD  MANCHEGO
BAIO EN  GRASA
QUESD DAXACA
QUESO PANELA,
YOGURTH  NATURAL
{NO SE SABE S ES DE
LECHE DESCREMADA
O PARCIALMENTE
DESCREMADA;  NO
TIENEN MARCA NI
PRESENTACION ¥ EN
LA TECNICA OFERTO

MARCAS COMD
GLORIA,  WITA  MLULL
CAPERUCITA, L&
VILLITA,  WITA MU,
RESPECTIVAMENTE
LOS  ANALISIS DE
LECHE CLASICA,
LECHE
DESLASCTOSADA, NO |
TIEMEN

PRESENTACION. LOS
| ANALISIS DEL GRUPO
2. ABARROTES, ERAN
UNICAMENTE  PARA
| PRODUCTOS A
GRANEL.  PRESENTA

L
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OBJETO DE LA LICITACION: ADQUISICION Y SUMINISTRO DE VIVERES

ANALISIS DE AZUCAR

HABA BECA,
GARBANZIC

CONSOME DE POLLO,
FRIJGL NEGRG,
FRIJOL PERUAN,
LENTEJA, MALS
POZOLERC ¥

MANTECA QUE HO
S0ON PROQUCTOS A
GRAMEL AL MO
TOMAR EM CUENTA
ESTOS ANALISIS POR
LAS
INCONSISTENCIAS
MEMNCIDNADAS, M
CUMPLE CON  EL
PORCENTAJE MIMNIMD
SOLICITADO DE LAS
CLAVES QUE
CONFIRMAN  ESTOS
GRUFDS, POR LO
TANTC, INCUMFLE EL

REQUISITO
MUMERAL &2 INCISO
H, PUNTO 2.
ESTUDIDS  CLINICOS
DEL FPERSONAL
ASIGNADOD PARA LA
PREPARACICGN,
ENTREGA
DISTRIBUCICN OE

LS  VIWVERES  SE

SOLICITAN LAS
SIGUIENTES
FRUEBAS ExXuUDADD
FARINGED,

COPROPARASITOSECD
PICO EN SERIE DE
TRES, REACCIONES
FEBRILES
COPROCULTIVO,
SUIMICA  SANGUINEA
DE 12 ELEMENTOS.
BIOMETREA
HEMATICA, LECHO
LUNGUEAL ¥ CULTRD
DE UNAS Y MANDS
EL LICITANTE
PRESENTA ESTUDIOS
CLINICOS  CON LAS
SIGUIENTES
PRUEBAS
UMNICAMEMNTE
EXUDADD FARIMGED,
COPROPARASITOSCO
FICT EN SERIE DE
TRES REACCIOMNES
FEBRILES
COPROCULTIVG
SUIMICA  SANGLINEA
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ACTA DE DICTAMEN TECNICO Y NOTIFICACION DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA,
No. LA-050GYRD43-E159-2021
OBJETO DE LA LICITACION: ADQUISICION Y SUMINISTRO DE VIVERES

GE 12 ELEMENTOS, |
BIOMETRIA HEMATICA
¥ LECHD UNGUEAL,
FALTA LA PRUEBA DE
CULTIVG DE LINAS Y
MANOS POR LD
TANTO INCUMPLE
oM LG
ESTABLECIDO EN
BASES (FOLIOS 135 AL
284)

NUMERAL 6.2, INCISO
H PLUNTD 4
SOLICITAN
INSPECCION
SAMITARIA A
MONITOREDS
AMBIENTALES DE LAS
INSTALACIONES ¥ DE
LAS UMIDADES
VEHICULARES  QUE
ACREDITA EN  EL
PRESENTE
FROCEDIMIENTC.
CUMPLE CON LA
FRESENTACIOMN 2E
AMBOS
DOCUMENTOS DE LAS
INSTALACIONES it
PRESENTA AMBOS

DOCUMENTOS
COMPLETOS DE 9
UNIDADES
YEHICULARES,
CLANDD L
SOLICITADD 50N 10,
CLUANDD 5E

PARTICIPA EWN LOS
GRUFPOS 1 ¥ 2
(FOLIOS 310 AL 378)

NUMERAL 67 INCISO

H PLUNTD G
SOLICITAN QUE LO=
LICITANTES

PRESENTEN DE TODG
EL PERSONAL OQUE
ACREDITE EN  EL
INCISO H, COPIA DE -
LAS CONSTANCIAS DE 47
SU  PARTICIPACION 2l 3
EM LOS CURSDS . i
“TODD  SOBRE LA a {
PREVENCICN  DEL {
CoVID 19" ¥
‘RECOMENDACIONES
PARA UN RETDENG
SEGURD AL TRABAJD
ANTE  COvVID  1g8° AW
f EXPEDIDAS POR EL =
| IMSS EL LICITANTE /
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LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
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——  _ OBJETODELALICITA

10N ADQUISICION Y SUMINISTRO DE WveRES

PRESENTA — — T
PARTICIPACION |

ESTOS CURSOS

PERSONAL QuUE Ng |

ES EL mismMo que |

ACREDITA CON Los |

ESWDTGS CLFH?CGS.

DETECCION oE |
CORONAVIRUS  poR |
LS TANTO INCUMPLE
CON AMBOS |
REQUISITOS Fopins |
443 AL 472 |
NUMERAL &2 iNciso !
: PUNTO g |
SOLICITAN |
PRESENTAR LA
CERTIFICACION !
VIGENTE DEL |
LICITANTE EN BASE o |
L& NORMA 3o

220002018 ¥ ANExAR |
LA ACREDITACION DE |
LA CASA
CERTIFICADORA |
ANTE LA EMA PARA |
EMITIR DICHO
CERTIFICADD EL |
LICITANTE PRESENTA
LA CERTPFICF‘.C!C’N
MENCIONADA  PERO
NO  ANEXA LA
ACREDITACION  DEL |
ORGANISMO  QuE
CERTIFICA ANTE La

EMA INCUMPLE Ey
REQUISITO  ‘Fouo
479y

NUMERAL & 2, INCISO
H PUNTC 5 EN ESTE
INCISO, ADEMAS, S

SOLRZITA LIM
INFORME DE LA
AUDTORIA EN
DEFENSA

ALIMENTARIA  DICHA
AUDITORIA ES DE LAS
INSTALACIONES DEL ‘
LICITANTE ¥ DEBERA
SER EXPEDRIDA POR
ORGANISMO DE
CERTIFICACION
ACREDITADO ANTE LA
EMA. EL LICITANTE
WO PRESENTA ESTE
DOCUMENTO POR LO
QUE INCUMPLE CON
EL REQUISITO EN |
CUESTION
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LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
Mo, LA-080GYR043-E159-2021
OBJETO DE L{h LICITACION: ADQUISICION ¥ SUMINISTRO DE VIVERES )

- MUMERAL 22 INCISD |
H. PUNTO 12, 5E
SOLICITA PRESENTAR
El CERTIFICADD
WIGENTE DEL
SISTEMA DE ANALISIS
DE PELIGROS ¥
PUNTOS: CRITICOS DE
CONTROL  (HACCE)
EXPEDIDD FPOR UM
DORGANISMC DE
CERTIFICAZION
ACREDITADO ANTE LA
EMA Y  ANEXAR
DICHA
ACREDITACICON EL
LICITANTE PRESENTA
UN GCERTIFICADD DE
LNA EMPRESA QUE
MO ES EL
CERTIFICADD
SCLICITADD EN BASE
A LA MOM-251-55A1-
2008 COMW  WALIDEZ
OFICIAL Y ND  SE
ACREDITA QUE DICHA
EMPRESA ESTE
ACREDITADRA ANTE LA
EMA PARA EXPEDIR
CERTIFICACIONES DE
CUMPLIMIENTO DE
WORMA ALGUNA

INCLUMPLE EL
REQUISITO  (FOLID

48D,

NUMERAL 82 INCISO

H PUNTO 13 SE .
SOLIGITA EL &\\3\7
DESTINTIVG PARE DEL

LICITANTE EXPEDIDO
FOR UNA UNIDAD DE
INSPECCION
ACREDITADA POR LA
EMA ¥ CANEXAR
DHCHA,
ACREDITACION EL
LICITANTE PRESENTA
CARTA 8]3 LINA, P
EMFRESA QUE = SE |

OSTENTA COMO EAT 4
7y

CRGANISMD
CERTIFICADOR  CON ;
RECONMGCIMIENTO \
INTERNACIONAL  SIN
DEMOSTRAR  SER /
UM&  UMIDAD DE "
INSPECCION
ACREDITADA ANTE LA ‘ A
EMA EN DONDE f
f AFIRMA QUE SE | {
| INICIO EL  TRAMITE v
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No. LA-050GYRD43-E159-2021
OBJETO DE LA LICITACION: ADQUISICION Y SUMINISTRO DE VIVERES

PARA LA OBTENCION
CE DICHD DISTINTIVG,
FERO NO SE  HA
DBTENIDC A L&
FECHA, INCUMPLE EL
REQUISITD (FOLIC
491,

NUMERAL B2, INCISO
K SE SOLICITA

ACREDITAR EL
FPARQUE VEHICULAR
DEL LICITANTE
PRESENTANDO
FACTURA DE LAS
UMNIDADES

VEHICULARES, ASI
COMO TARJETA [DE

CIRCULACION,
FACTURA CEL
EQUIRC CE

REFRIGERACION, EN
sl CASO Y FOTOS
DEL VEHICULO, EL
LICITANTE PRESENTA
RELACION  DBE 17

VEHICULOS Y
FRESENTA LA
DOCUMEMNTACION

SOLICITADA DE 14. ¥
ESTOS  WEHICULDS
NO SON LOS OQUE
ACREDITA EN  EL
NUMERAL 6.2.. INCISO
H PUNTO 4 EN
OONDE  SE  PEDIAN
INSPECCIONES
SANITARIAS ¥
MOMTOREDS
AMBIENTALES DE
VEHICULOS, 0N DOS
FLOTILLAS
TOTALMENTE
DIFERENTES, POR LO
TANTO,  INCUMPLE
CON LA
ACREDITACION  DEL
PAROUE VEHIGULAR
¥4 QUE NI UN SOLO
VEHICULO ~ QUEDA
ACREDITADC  COMO
SE  SOLICITA  EN
BASES (FOLIOS 10 AL
=H

ARCHIVO  PUNTOS Y
PORCENTAJES 1.

CARACTERISTICA DE
LOS  BIENES, a
SEGUNDA VINETA SE

SOLCITAN
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LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
Mo, LA-050GYRO43-E159-2021
OBJETO DE LA LICITACION: ADQUISICION ¥ SUMINISTRO I_:[E VIVERES

RESULTADOE DE
ANALISIS HORMOMAL
DE CLENBUTERCOL A
LOS CARNICOS CE
RES CERDO ¥ POLLO
PROCEDENTES DEL
ESTABLECIMIENTO
TIF DE DONDE LE
SUMINISTRARAN
ESTOS  PROCUCTOS
AL LICITANTE ¥ QUE
ESTEN  EXPEDIDOS
POR  LABORATORIO
DE ALIMENTOS
ACREDITADO ANTE LA
EMA EN LA RAMA DE

SANIDAD

AGRODPECUARIA. LOS
ANALISIS QuE
PRESENTA EL
LICITANTE NG

MENCIONAN A LOS
FROVEEDORES QUE

ACREDITA hiAS
ADELANTE. CON LAS
CARTAS DE
RESPALDC i
ADEMAS, ESTOS
AMNALIZIS ESTAN
EXPEDIDOS POR
LABORATCRIO CE
ALIMENTOS

ACREDITADC ANTE LA
EMA PERO NOEN LA
FAMA DE SANIDAD
AGROPECLIARIA

INCUMPLE EL
REQUISITO  (FOLIOS
124 AL 141)

CARACTERISTICA DE
LOS BIEMES, INCISO o
CURABILIDAD, PUNTD
1 1" WVINETA.
SOLICITAN LOs
CERTIFICADDS TiF DE
LS  PROVEEDODRES
DE PRODUCTOS
CARNICOS DE RES,
CERDO ¥ POLLO EN
DCNDE SE
CEMUESTRE QIUE LAS
| ACTIVIDADES

CERTIFICADAS  SON
DE SACRIFICIO
CORTE O DESHUESE
OF BOBING PORCING

| Y  POLLO El
LICITANTE PRESENTA
CERTIFICADOE TIE OE

‘ CARMICOS &  UN
ESTABLECIMIENTS
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TIF EN DONDE LA
ACTIWVIDAD
CERTIFICADA. ES DE
CORTE O DESHUESE
¥ WO BE SACRIFICIO
{FOLIO 145:

CARACTERIETICA DE
LOS BIEMES, INCISO c)
DURABILIDAD. PUNTD
1,08 ¥ P VINETAS
SE SOLICITAN
CARTAS DE
RESPALDO DE LOS
ESTABLECIMIENTOS

TIF DE LOs
PROVEEDORES [DEL
LICITANTE DE
FRODUCTOS
CARMNICOS RES
CERDOD Y  POLLO.
FIRMADAS POR
REPRESENTANTE
LEGAL ¥ ANEXANDD
DICHD FOOER
MOTARIAL E

IDENTIFICACICON
QOFICIAL VIGENTE DE
QUIEN  FIRMA EL
LICITANTE FPRESEMTA
CARTA DE LA
EMPRESA QUALTIA Y
QLUIEN FIRMA LA
CARTA E&
REFPRESENTANTE
LEGAL ¥ 5U INE ESTA
WENCIDA LA CARTA
DE HUEWQ DEBE SER
DE FABRICANTE ¥ LA
CARTA LA EXPICE
COMERCIALIZADORA
CAaM Y LA MARCA
CFERTADA ES
BACHOCO ¥ LA
CARTA DE ESA
EMFRESA NC TIENE
ANEXADA EL PODER E
IDENTIFICACION  DE
QUIEM FIRMA LA
CARTA. LA CARTA DE

RESFALDD DE
AlLPURA MO
ESFPECIFICA Qe
PRODUCTOS LE

SURTE AL LICITANTE
¥ LA FIRMA UM
REPRESENTANTE
LEGAL CUYA
IDENTIFICACION
OFICIAL  NO  ESTA
VIGENTE (FOLIOS 148
A 246)
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CARACTERISTICA DE
LS BIENES, INCISC &)
DURABILIDAD, PUNTOD
4 SE SOLICITAN
CARTAS CE
AUTENTICIDAD

DIRIGIDAS A LA
CONVOCANTE CON EL
NUMERD ¥ NOMEBERE
BE LA LICITACGION
EXFEDIDAS POR EL

ORGANISMO DE
CERTIFICACION QUE
EXPIDIC LAS

CERTIFICACIONES DE
LOS PUNTOS 8, 9, 10y
11 DEL INCIS0 H DEL
WNUMERAL 6.2, E
INDICAR
EXPRESAMENTE QUE
DICHG  ORGAMISMOD
CUENTA  CON LA
AUTORIZACION DE LA
EMA PARA EXPEDIR
LICHDS
CERTIFICADOS EL
LICITANTE FRESENTA
CARTAS SIN ESTAR
DIRIGIDAS A LA
CONVOCANTE Ml
MENCIONAN EL
MUMERD ¥ MNOMBRE
DE LA LICITACICN ¥
WO INCHCAN
EXPRESAMENTE QUE
DICHO  ORGANISMO
CERTIFICADOR
CUENTA  COM LA
AUTORIZACION DE LA
EMA  PARA EMITIR
DICHOS
CERTIFICADOS
(FOLIOS 248 AL 252)

ARCHIVO  PUNTOS Y
PORCENTAJES 2.

TEMA ACREDITACICN
VEHICULDS, va ESTA
EXPLICADD
ANTERIORMENTE
(FOLIOS 46 AL 126}

CAPACIDAD DEL
LICITANTE, fi
SERVICIOS
ADICIONALES QUE EL
LICITANTE ACREDITA
2 VINETA  SE \
| SOLICITA i \
DOCUMENTD OFICIAL | {
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—

ARCHIVOS PUNTOS ¥
PORCENTAJES 3 Y 4.

EXPEDIDC POR LA |
AUTORIDAD
COMPETENTE,
ESTATAL, MUNICIPAL
o ALCALDIA,
CORRESFONDIENTE
AL DOMICILED BE LAS
INSTALACIONES DEL
LICITANTE MEDIAMTE
EL CUAL COMPRUEBE
QUE SE ENCUENTRA
AUTORIZADD A
REAMUDAR
ACTIVIDADES TODA
WEZ QUE CUMPLE

CON LOS
LINEAMIENTOS
MORMAS, PARA
REANLDAR

ACTIVIDADES  HACIA

UM REGRESD A LA
NUEWVA NORMALIDAD.
EL LICITANTE
PRESEMNTA UM
ACUERDO  DE LA
SECRETARIA DEL
TRABAJO EM LA QUE
SE  INFORMA AL
LICITANTE  DE LA
CONCLUSION DE UNA
EVALUACION DE UNA
VISITA DE
INSPECCION DE
DICHA  SECRETARIA
CON RESPECTO & LA
NORMATIVIDAD
LABORAL DICHD
DOCUMENTS NO ES
EL SOLICITADD,
MISMO QUE EN LA
CIUDAD DE MEXICO
EXFIDE EL GOBIERNC
DE LA CIUDAD DE
MEXICO ¥ ES
ESPECIFICAMENTE
PARA REAMUDAR
ACTIVIDADES  MACIA
UN REGRESO A LA
MUEWA NORMALIDAD,
COMD EL REQUISITO
LD INDICA INCUMPLE
EL LICITANTE ESTE
REQUISITO  {FOLID
16 '

CONTRATOS  PARA
ACRENITAR
EXPERIENCIA ¥
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_ |

ESPECIALIDAD SE
SOLICITA PRESENTAR
CONTRATOS DE 285
DIAs  DE  WIGENCIA
CON O TODDES  SUS

ANEXOS EL
LICITANTE PRESENTA
CONTRATOS CE
SERVICIO CE
COMEDOR. ¥ NOD DE
SUMINISTRD LE
ALIMENTOS ¥

NINGUNG  DE  LOS
CONTRATOS  TIEME
DE WIGENCIA 365 DIAS

¥ MO SE
ENCUENTRAM LOS
ANEXOS

RESPECTIVOS

ARCHIYO  PUNTOS Y
PORCENTAIES 5,

SE SOLICITAN
CARTAS DE
SATISFACCION L]
CONSTANCIAS DE
LIBERACION 0

CANCELACION DE
FIANZAS Sl LOS

CONTRATOS MO
CUMPLEN, LAS
CARTAS Q

CONSTAMCIAS
MEMNCIONADAS MO
CEBEN SER TOMADAS
EN CUENTA

TERCERQ. De conformidad con los articulos 36 Bis de la fraccion |, se procede al

criterio de evaluacién de proposiciones a través del mecanismo de puntos y porcentajes, de |
las propuestas que cumplieron cuantitativa y cualitativamente con los requisitos solicitados en L

la convocatoria.

De acuerdo al numeral 4.1, evaluacion de puntos y porcentajes

RUBRO/SUBRUBROS

PAN
_ ABASTOS ¥
| :UNT05 DISTRIBUCIONES EDAL
OBTERER INSTITUCIONALES, | GiE
5.4, DECV. i

PROCESADORA
A

SUMINISTROS |
DISTRIBUIDORA | draseli

LOS
OE C.\. "
CHANEQUES, | OCC )

S.A. OE C.V, [
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CARACTERISTICAS

EVALUACION TOTAL

TECHICAS 14 14 14 14 L4
CARACTERISTICAS | - oo '
DELOS BIENES | pacional 175 375 | 375 373 3.75
DURABILIDALD .25 tis| 72 705 7.25
CARACIDAD DE
LS RECLIRSOS
ECONCRICTS 1 i 1 I 1
CAPACIDAD DE
105 RECURSOS
DE
EQUIFAMIENTD 3.5 35| 3§ 3.5 35
PERSONAL
CAPACIDAD DEL | pyscapaciTADD 0.25 o 0 0 0.2y
LICITANTE MICRO
PEQLIERA O
MAEDIA A
| EMPRESA D.25 0o o 0.2n .23
EQUIDAD BE
| GENEAD 0.5 o, a|l oS g5
SERVICIOS
ADICIOMNSLES DEL
= LICITANTE 425 2325|235 2i25 | T35
EXPERIENCIAY | cxpERicprs
ESPECIALIDAD
DEL LICITANTE
| 25 S I 15 BN
e | LSPECIALIDAD: 5 z 5 5
CUMPLIMIENTO OF CONTRATOS 10 w| 10 0 17
TOTAL | 50 | 49.25 | 49.25 | 40.75 50,000
EVALUACION A LOS PRECIOS %
LICITANTE | GRUPO 1 GRUPO 2 NO GRUPD PANY | GRUPD
PERECEDEROS PERECEDER(S TORTILLAS IUGOS ¥ fl
3 — - CONCENTRADOS II
ABASTOS ¥ DISTRIBLICIONES INSTITUCICNALES, ' ]
SA DECY, 50,00 50:00
PAN ROL, 5.4, DF GV, : 5000
i = //#.
SUMINISTROS ESPAR, 5.4 DEC Y, 4506 A,
PROCESAIORA ¥ DISTR/BUIDORA |08 (X
CHANEQUES, 3.4, DE C.v, | 5000 |
o 1 o s
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GRUPO ~ LICITANTE EVALUACION ' EVALUACION TOTAL
PUNTOS ¥ PRECIOS
PORCENTAJES .
PERECEDEROS ABASTOS ¥ DISTRIBUCIONES | an3s 5 50 58,25
INSTITUCIONALES, 5.4, DE €.,
NO ABASTOS ¥ DISTRIBUCIONES 2525 | 50 59,25
PERECEDEROS INSTITUCIONALES, 5.4, DE C.¥, :
PAN ¥ TORTILLA PAN ROL, 5.4 DE GV, 4925 [ 50 5925
JUGDS Y SUMINISTROS ESPAR, S.4. DECA. |
_ CONCENTRADOS 2855 . a5 96,60
JUGOS ¥ PROCCSADORA Y DISTRIELIDORA a9.50 50 59,75
CONCENTRADOS LOS CHANEQUES, 5.4. DE C.V.
DICTAMEN

PROCEDIMIENTO APLICADO: Las propuestas aceptadas fueron sometidas a un analisis
detallado por parte del area técnica, evaluando cada una de las propuestas presentadas y la
documentacion requerida en la convocatoria conforme a los criterios que para tal fin se
establecieron en la presente convocatoria, mismas que fueron enviadas por las areas técnicas
via correo electronico.

LA EVALUACION SE REALIZO: Se verifico que |las propuestas se presentaran en los
formatos requeridos con el fin de que cumplieran con todos y cada uno de los requisitos
exigidos en la convocatoria, realizandose un andlisis comparativa de las propuestas
presentadas.

LA ADJUDICACION DE LOS INSUMOS, SE REALIZA: A |la propuesta que reline las
condiciones legales y tecnicas, ademas de ofrecer los precios mas convenientes para el
instituto de acuerdo a lo establecido en la ley de |a materia y en la convacatoria.

FALLO DE LA LICITACION. Se hace del conocimiento el resultado técnico de las
propuestas por parte de la proveeduria.

SE DICTAMINA

Conforme a la convocatoria y a lo establecido en la Ley, los participantes descritos
en el aviso de fallo, resultaron con adjudicacion por grupo gue se deriva de esta convocatoria,
ya su propuesta resulta ser solvente, por que reune conforme a los criterios de adjudicacion
establecidos en la convocatoria, las condiciones legales y técnicas, ademas de ofrecer precios
convenientes para el Instituto de acuerdo a a los antecedentes de compra del propio Instituto,

o Para la fmma[izacién del contrato y/o en caso de incumplimiento del participante
adjud_icadc se procedera conforme a lo establecido en el articulo 46 de la ley de
Adquisiciones. Arrendamientos y Servicios del Sector Publico,

Descripcion General de los Bienes: los constituye el aviso de fallo.
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e

Verificadas la operaciones aritmeticas de los importes contenidos en todas las
propuestas, con la finalidad de asegurar las mejores condiciones disponibles en cuanto a
precic, calidad. financiamiento, oportunidad vy demas circunstancias pertinentes para el estadao
se determina adjudicar de la siguiente manera a:

AVISO DE FALLO

FROVEEDOR: ABASTOS ¥ DISTRIBUCIONES INSTITUCIONALES, S.A. DE C.V. |, {(UMAE HOSPITAL
GEMNERAL "DR. GAUDENCIO GONZALEZ GARZA™)

CONCEPTO RESULTADO IMPORTE MAXIMO
ASIGNADD UMAES

 ALIMENTOS PERECEDEROS T ASIGNADO 100 %
$34,151,947.72

ALIMENTOS NO PERECEDEROS  ASIGNADO 100 % 59,671,225.52

FROVEEDOR: PAN ROL, S A.DEC.V. (UMAE HOSPITAL GENERAL “DR. GAUDENCIO GONZALEZ
GARZA")

CONCEFTO RESULTADO IMPORTE MAXIMO
i _ ASIGNADD UMAES
PAN Y TORTILLAS ASIGNADO 100 %
$7.487,59%.48
PROVEEDOR: PROCESADORA Y DISTRIBUIDORA LOS CHANEQUES, 5.A. DE C.V., (UMAE HOSPITAL
GENERAL “DR. GAUDENCIO GONZALEZ GARZA") S
i i o T 4
CONCEPTO RESULTADD IMPCRTE MAXIMO

| ASIGNADD UMAES |

JUGOS Y CONCENTRADOS | ASIGNADG 100 % ] - ."
| $1.743,715.20 t,

FROVEEDOR ABASTOS Y DISTRIBUCIONES INSTITUCIONALES, S.A. DEC .V, , {UMAE HOSPITAL )

TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA “DR. VICTORIO DE LA FUENTE NARVAEZ") A
COMCEPTO RESULTADO | IMPORTE MAXIMO /'1'.-’
L _ ASIGNADO UMAES
ELIMENTDS PERECEDEROS ASIGNADD 100 % f
I\




. INSITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
b)) UMAE “DR. GAUDENCIO GONZALEZ GARZA”
IMSS HOSPITAL GENERAL CMN LA RAZA

ACTA DE DICTAMEN TECNICO Y NOTIFICACION DE FALLO

No. LA-050GYR043-E159-2021
OBJETO DE LA LICITACION: ADQUISICION Y SUMINISTRO DE VIVERES

' 529,274,246.00
~ ALIMENTOS NO PERECEDERDS ASIGNADO 100 % $5922928.43

FROVEEDOR: PAN ROL, S.A. DE C.V. UMAE HOSPITAL TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA “DR. VICTORIO
DE LA FUENTE NARVAEZ")

[ CONCEPTO RESULTADO IMPORTE MAXIMO
ASIGNADO UMAES

PANY TORTILLAS | ASIGNADO 100 %
55,859 848.15

PROVEEDOR: ABASTOS Y DISTRIBUCIONES INSTITUCIONALES, S.A. DE C.V. . (UMAE HOSPITAL GINECO
3 CMN LA RAZA)

[ CONCEPTO | RESULTADO ' IMPORTE MAXIMO
Wi | ASIGNADO UMAES
ALIMENTOS PERECEDERCS ASIGNADD 100 %
=} S _ 510,054,681.44
| ALIMENTDS NO PERECEDEROS ASIGNADD 100 % | $2.299 947.87
FROVEEDOR: PAN ROL, S.A. DE C.V. (UMAE HOSPITAL GINECO 3 GMN LA RAZA)
CONCEPTO RESULTADO IMPORTE MAXIMO

ASIGNADD UMAES

FAN Y TORTILLAS ' ASIGNADC 100 %
L $2,293,627.35

FROVEEDOR: PROCESADORA Y DISTRIBUIDORA LOS CHANEQUES, S.A. DE C.V., (UMAE HOSPITAL
GINECO 3 CMN LA RAZA)

[ CONCEPTOD RESULTADC IMPORTE MAXIMG ‘
| B ASIGNADO UMAES
JUGOS ¥ CONCENTRADOS ASIGNADD 100 % '
$102,539.36
PROVEEDOR: ABASTOS Y DISTRIBUCIONES INSTITUCIONALES, S.A. DE C.V. , (UMAE HOSPITAL
ESPECIALIDADES CMN LA RAZA Y HOSPITAL PSIQUIATRICO) G
CONCEPTOD | RESULTADO T IMPORTE MAXIMG
| ASIGNADO UMAES

[ ALIMENTOS PERECEDEROS ASIGNADD 100 %
$29,597,275.54

$5,981,606.92 | /

L

E_MENTOS WO FERECEDERDS | ABIGNADD 100 %

W

L RESUMEN RESULTADO ]
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= ALIMENTOS PERECEDEROS ASIGNADO
B ALIMENTOS NC PERECEDEROS ASIGNADD
' PAN Y TORTILLAS | ASIGNADO
L JUGOS Y CONCENTRADDS ASIGNADO |

Los licitantes adjudicados deberan acudir 09.00 a 15.00 hrs. a la oficina de
Adguisiciones de cada una de las UMAES involucradas en el presente procedimiento de
Licitacion Publica Nacional para |a firma del respectivo contrato gue se deriva de la misma, lo
anterior en fundamento en los articulos 37 y 46 de LAASSP, asi como |a presentacion de la
garantia de cumplimiento del contrato debera entregarse dentro de los 10 dias posteriores a la
firma del contrato tal y como lo establece el articulo 48 de la LAASSPy los términos
establecidos en la convocatoria

IMPORTANTE

De conformidad con el primer parrafo del articulo 46 de la LAASSP que a la
letra dice: “Con la notificacién del fallo seran exigibles los derechos y obligaciones
establecidas en el modelo de contrato del procedimiento de contratacién y obligara a la
dependencia o entidad y a la persona a quien se halla adjudicado a firmar el contrato en
la fecha, hora y lugar previsto en el propio fallo,...” El contrato tendra una vigencia de la
fecha de emision de fallo al 31 de Diciembre de 2022, por lo cual los licitantes adjudicados
deberan presentarse a la notificacion del falle de la presente Licitacion, con la Jefe del
Departamento de Nutricién de cada una de las UMAES involucradas en el presente evento vy
detalladas en el anexo 3 de su convocatoria a fina de recabar las ordenes de entrega para
ser suministrados a partir de |a fecha de inicio de vigencia de contrato de igual manera debera
de presentar original y copia del registro patronal y la documentacion establecida en los
numerales 7.3 y 8 de la convocatoria, para la formalizacién del respectivo contratg, --~=---—————-

CIERRE DEL ACTA

En cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 37 fraccion VI de la LAASSP, se
comunica que |la de la evaluacion técnica de las propuestas recibidas:

Primero.- Se dio lectura al contenido de |a presente, por lo que no existiendo otro
asunto que tratar, se concluye con el cierre de la misma a las 12145 hrs, del dia de su fecha

21
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de inicio, firmando al margen y al calce para la debida constancia y efectos legales
procedentes, los que intervienen en este evento en todas y cada una de sus hojas,

Segundo.- Con la notificacién del fallo por el que se adjudica el contrato, las
obligaciones derivadas de este seran exigibles. sin perjuicio de la obligacion de las partes de
firmarlo en |a fecha y términos sefalados en el fallo, la notificacion del acta de fallo se hara via
COMPRANET

Tercero.- Contra el fallo no procedera recurso alguno: Sin embargo procedera la
inconformidad en términos del titulo sexto capitulo primero de la LAASSP,

Cuarto.- Para efectos de la Notificacion y en términos del los articulos 37 Bis de
la LAASSP y 47 septimo parrafo de su reglamento, la informacién estara disponible en la
direccion electronica www.compranet.gob.mx vy en el portal de transparencia del Instituto
Mexicano del Seguro Social, este procedimiento sustituye a la notificacidn personal.

Esta acta consta de 21 hojas, firmando para los efectos legales.

POR LA CONVOCANTE

POR EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
s NOMBRE = = | AREA _FIRMA :
Oficina de Adquisiciones ) ——~ = |
__ Oscar Omar Arredondo Barrera _ TR e—————
Martha Nava Torres Departamento de Nutricion | - i

y Dietética UMAE Hospital |
Especialidades

Miriam Flores Ojeda Departamento de Nutricion
y Dietética UMAE Hospital
General “Dr. Gaudencio

| Gonzalez Garza”

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

! : NOMBRE | AREA

| Alberto Cervantes Reyes Auditor AAIDMGP |

FIN DE ACTA




